
 

 
VITALITY - Ecosistema di Innovazione, Digitalizzazione e Sostenibilità per l’Economia Diffusa nell’Italia Centrale 
 
Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila - ITALIA     CF 93113360668 
e-mail: ecosistema@fondazionevitality.it     P.IVA 02156640662 
posta certificata: ecosistema@pec.fondazionevitality.it     www. fondazionevitality.it 

 

D.R. n. * - 2024 Prot. n. * del * Allegati 0  

Anno 2024 tit. III cl. 13 fasc.   

*n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus 

 

 

Bando a Cascata – Progetto PNRR VITALITY 

SPOKE 1 – Università degli Studi dell’Aquila 

Missione 4 Componente 2 Investimento 1.5 

CUP E13C22001060006 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. Rep. n. 1540/2023 del 13.12.2023 con il quale è stato emanato il bando a cascata per 

lo Spoke n. 1 nell’ambito dell’ecosistema “VITALITY - Innovazione, digitalizzazione e sostenibilità 

per l’economia diffusa nel Centro Italia”, area “Digitale, Industria, Aerospazio”, Progetto PNRR 

VITALITY (ECS00000041) CUP E13C22001060006; 

 

VISTO il D.R. Rep. n. 339/2024 del 3.04.2024 con il quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione per la selezione delle domande presentate; 

 

VISTO il D.R. Rep. n. 747/2024 del 17.06.2024 con il quale sono stati approvati gli atti della 

selezione di cui al visto in premessa ed è stato richiesto ai beneficiari di procedere alla rimodulazione 

della durata del progetto a undici mesi – e comunque non oltre la scadenza del Progetto Vitality fissata 

al 30.06.2025 - garantendo il raggiungimento degli obiettivi scientifici e mantenendo inalterato il 

budget; 

 

VISTO il D.R. Rep 841/2024 dell’8.07.2024 con il quale sono state ammesse a finanziamento le 

proposte progettuali rimodulate a mesi undici; 

 

VISTO l’art 14 del bando in premessa nel quale è previsto che: “lo Spoke 1, anche con il supporto di 

apposite commissioni costituite, potrà effettuare monitoraggi e controlli, sia tecnico scientifici che 

amministrativo contabili, in qualsiasi momento al fine di garantire la regolarità delle spese sostenute 

e delle attività svolte”; 

 

RAVVISATA la necessità di nominare una Commissione che si occupi dei controlli 

dell’avanzamento - sia da un punto di vista tecnico-scientifico sia amministrativo-contabile - rispetto 

al cronoprogramma presentato; 

 

CONSIDERATO il numero di proposte finanziate, 

 

 

DECRETA 

 



 

 
VITALITY - Ecosistema di Innovazione, Digitalizzazione e Sostenibilità per l’Economia Diffusa nell’Italia Centrale 
 
Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila - ITALIA     CF 93113360668 
e-mail: ecosistema@fondazionevitality.it     P.IVA 02156640662 
posta certificata: ecosistema@pec.fondazionevitality.it     www. fondazionevitality.it 

 

Art. 1 – La Commissione di Valutazione per il controllo dell’avanzamento sia tecnico-scientifico sia 

amministrativo-contabile dei soggetti ammessi a finanziamento nell’ambito del bando a cascata per 

lo SPOKE n. 1 ecosistema “VITALITY - Innovazione, digitalizzazione e sostenibilità per l’economia 

diffusa nel Centro Italia”, area “Digitale, Industria, Aerospazio” del Piano Nazionale della Ricerca 

(PNR), Programma VITALITY (ECS00000041) CUP E13C22001060006 è composta come segue: 

 

- Prof. Andrea De Marcellis, Professore Associato dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

- Dott. Francesco Tarquini, titolare di contratto di prestazione professionale per le funzioni di 

Project/Research Manager della Fondazione Vitality; 

- Dott. Francesco Vacca titolare di un incarico di collaborazione in qualità di Manager per la 

gestione dei progetti di innovazione dello Spoke 1 nell’ambito del progetto PNRR Vitality;  

- Dott.ssa Nicoletta Vittorini, personale amministrativo in servizio presso il Settore 

fundraising e gestione progetti di Ateneo. 

 

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato sul sito Web dell’Università degli Studi dell’Aquila e sul 

sito istituzionale della Fondazione VITALITY. 

 

 

L’Aquila, 18.09.2024 

 

 

 IL RETTORE 

 Prof. Edoardo Alesse 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


